

# TYCHY

## DOBRE MIEJSCE



### dla mieszkańców

#### Senioriada po raz drugi

W najbliższą sobotę, 9 czerwca plac Baczyńskiego zapętni się tyszankami i tyszanami, którzy mimo upływu lat nadal są ciekawi świata, towarzyscy i aktywni. Już po raz drugi zorganizowane zostanie tyskie święto seniorów, czyli „Senioriada”.

Jak informuje Urszula Polubiec, przewodnicząca organizującej imprezę Tyskiej Rady Seniorów, spotkanie na placu Baczyńskiego rozpocznie się o godz. 15 i trwać będzie do godzin wieczornych. – Zakończenie planujemy o godz. 21.30, a przez całe popołudnie zapraszamy będziemy wszystkich mieszkańców Tychów, nie tylko seniorów, do udziału w przygotowanym programie – mówi Urszula Polubiec. – Będą występy artystyczne i wokalne grup seniorskich działających w klubach i organizacjach pozarządowych, planujemy pokazy taneczne, zajęcia ruchowe w plenerze, a na koniec zabawę przy muzyce i wspólne śpiewanie – zachęca. Nie zabraknie też wystaw prezentujących prace tyskich seniorów, a także stoisk oferujących porady z zakresu bezpieczeństwa, ekologii itp. **WW**



#### Osada będzie jak nowa

Niebawem ogłoszony zostanie przetarg na termomodernizację dzielnicy Osada. Projekt ten jest dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014–2020 – Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Całkowity koszt inwestycji to ok. 8 mln zł, z czego dofinansowanie wyniesie ok. 5,9 mln zł. Planowany termin zakończenia inwestycji przewidziany jest na koniec roku 2020.

W budynkach zlokalizowanych przy ul. Katowickiej znajduje się 101 mieszkań socjalnych oraz świetlica środowiskowa. Budynki objęte projektem stanowią własność Gminy Miasta Tychy. Celem działań prowadzonych w ramach Programu Rewitalizacji dla Miasta Tychy jest poprawa warunków mieszkaniowych oraz wizerunku i atrakcyjności osiedla. I rzeczywiście – biorąc pod uwagę zakres prac, jaki zostanie wykonany w 10 budynkach, można powiedzieć, że Osada będzie jak nowa. W tym przypadku chodzi bowiem nie tylko o docieplenie ścian zewnętrznych i stropów oraz wymianę okien i drzwi. Wewnątrz mieszkań wykonane zostaną poszczególne instalacje – gazowa z montażem dwufunkcyjnych kotłów gazowych; elektryczna z oprawami świetlnymi w pomieszczeniach wspólnych oraz instalacja centralnego ogrzewania i centralnej ciepłej wody. Remont wymagał będzie także wykonania wielu dodatkowych prac. W celu ochrony przed dewastacją w dzielnicy został



Czułowska Osada już wkrótce zmieni się nie do poznania.

zamontowany system monitoringu zewnętrznego z 26 kamerami. Prace potrwać ponad dwa lata, w związku z tym konieczne jest znalezienie lokali zastępczych dla osób, które mieszkają w remontowanych budynkach. Obecnie trwa wyprowadzka rodzin. W pierwszej kolejności jest to 10 rodzin zasiedlających budynek przy ul. Katowickiej 229 oraz 4 rodziny przy Katowickiej 207. W pierwszym przypadku wszystkie rodziny, wobec których Miasto Tychy było zobowiązane zapewnić lokale zamiennne, otrzymały wskazania do zawarcia umów najmu lokali zamiennych, natomiast w drugim przypadku jedna rodzina

na otrzymała już wskazanie do zawarcia umowy najmu lokalu zamiennego, a z pozostałymi rodzinami Wydział Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta jest w stałym kontakcie w tej sprawie. Warto dodać, iż położenie lokali zamiennych uzależnione jest od uprawnienia do lokalu socjalnego lub pełnostandardowego, co uzależnione jest od wysokości aktualnych dochodów. Kolejne przeniesienia mieszkańców dotyczyć będą osób zamieszkujących w budynkach przy ul. Katowickiej 225 i 231 (IV kwartał 2018) i ul. Katowickiej 233 i 237 (III kwartał 2019). **LS**

### dla mieszkańców

#### Mozaika prawie gotowa

Dobiegają końca prace związane z montażem zabytkowej mozaiki Franciszka Wyleżucha na terenie Zespołu Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego, zwanego szkołą ZEG-owską. Zabezpieczenie, demontaż i przewiezienie ważące ponad 36 ton mozaiki było bardzo trudną i skomplikowaną operacją – udało się ją jednak wykonać i prace związane z montażem mozaiki w nowym miejscu (przy al. Bielskiej 100) zakończą się w czerwcu.

Obecnie trwają prace konserwatorskie, ściąganie warstwy ochroniającej, która została nalożona na mozaikę na czas transportu, uzupełnianie fug, płytek itp. Do końca czerwca wszystko ma być gotowe. – Mozaika wygląda naprawdę bardzo dobrze, ale na początku mieliśmy obawy o to, czy cała operacja się uda. Przeniesienie jej w inne miejsce było bardzo trudnym zadaniem, robi się to niezwykle rzadko, ale podjęliśmy się tego, bo zależało nam na ocaleniu mozaiki. Dorobek tyskiego artysty Franciszka Wyleżucha został wpisany do rejestru zabytków – mówi Igor Śmietański, za-



Mozaikę w pełnej krasie będzie można oglądać jeszcze w czerwcu.

stępca prezydenta Tychów ds. gospodarki przestrzennej. Prace nad programem prac konserwatorskich, jego zatwierdzeniem, programem funkcjonalno-użytkowym, uzyskaniem decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, opracowaniem dokumentacji i otrzymaniem pozwolenia na budowę trwały od kwietnia 2017 roku. Pierwsze części mozaiki Franciszka Wyleżucha

na budynku Zakładu Elektroniki Górniczej w Tychach zostało wykonane w piątek, 4 listopada. – Z uwagi na koniec roku zdecydowaliśmy podzielić zadania na dwa etapy. Pierwszy etap zawierał: wykonanie fundamentu żelbetowego, przeniesienie i montaż mozaiki, roboty wykończeniowe muru oraz instalację monitoringu mozaiki – dodaje Igor Śmietański.

W drugim etapie zaplanowano wykonanie zagospodarowania terenu (prace wykończeniowe i porządkowe), prace budowlane wykończeniowe (tynkowanie boków muru oraz malowanie tytu i boków muru), montaż 4 lamp ledowych oraz pulpitu informacyjnego. Całość prac związanych z zabezpieczeniem i przeniesieniem mozaiki o wymiarach 15,34 x 3 metry wyniosła blisko 280 tys. złotych. Początkowo mozaika miała trafić do dawnej budowlanki, czyli Zespołu Szkół nr 5 im. Hanny i Kazimierza Wejchertów. Ostatecznie postanowiono zamontować ją w obrębie Zespołu Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego przy alei Bielskiej. Wnioskowal o to dyrektor ZS nr 4, Zygmunt Marczuk. Tyskie mozaiki powstawały w latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych XX w. głównie na elewacjach budynków użyteczności publicznej. Na tym samym mozaikowym szlaku znajdziemy dzieła Franciszka Wyleżucha, Stanisława Kluski, Janusza Włodarczyka, Leona Swadźby. Te barwne kompozycje ożywiają i stanowią charakterystyczny element przestrzeni miejskiej Tychów. **RP**